il-

illi pietas diuina contuleri? Vocatus est autem vir, & à Rege tactus & signatur, & inter manus eius ab oculis vtrisque vbertim sanguis effluxit, pupillas serenavit, & tumorem palpebrarum deposuit. Et dixit homo ille: Video te Domine mi Rex, & facies tua tanquam facies Angeli stantis ante me. Alia autem vice duo cœci cum vno monoculo, aqua lotionis manuum Sancti perfusi, visum percipere meruerunt.

Sedebat aliquando Rex ad mæsâ, & à latere eius Comes Godouinus. Huius duo filii adhuc pueri, Haraldus & Toftius, iudebant coram eis, cumque vnus ex illis amarius quam expetebat ludi suauitas, infurrexisset in alterum, ludum vertunt in pugnam. Et ecce Haraldus vehementius in fratrem irruens, capillis eius vtramque manum inserit, prostratumque nisi citius eriperetur, virtute superior suffocasset. Tunc Rex versus ad Ducem, ait: Nihil aliud, ô Godouine, nisi simplicem in his vel ludum puerorum, vel pugnam contemplaris. Et ille: Nihil aliud, Domine mi.

Tunc Rex dixit: Longe aliud mea mihi mens loquitur: & his quid futurum sit pueris, per hoc mihi bellū reuelatur. Emensis quippe puerilibus annis, cum in virum vterque profecerit, tandem aduersus inuicem liuor vtrumque aduret. Et primum circumuentione, insidijsque priuatis, quasi ludere videbuntur, ad vltimum fortior infirmiore procribet, rebellantem prosternet, & prioris mortem post modicum sequens alterius calamitas expiabit. Quæ omnia sic cōpleta, tota Anglia teste, probatur. Nam Tostius ab Haraldō fugatus, cū paulo in Regnum successisset Eduardo Haraldus, vnā cum Rege Noruegiæ Tostius prosternitur, & totus fere exercitus deletur. Eodem anno Haraldus ipse Regno spoliatus Anglorum, aut misere occubuit, aut, vt quidam putant, pœnitentiæ tandem seruatus, euasit.

Goduinus cum in mensa Regi assideret, vnus ministrorum in obicem aliquem vno pede immoderatus impingens, panē lapsū incurrit: quem tamen pes alius recto pe-

de

de procedens, iterum in statum suum nil iniuriæ passum erexit. De hoc euentu pluribus inter se loquentibus, & quod pes pedi subueniret gratulantibus, comes quasi ludendo intulit: sic est frater fratrem adiuuans, & alter alteri in necessitate subueniens. Et ait Rex ad Ducem: Hoc meus mihi fecisset, si Goduinus hoc permisisset. Ad hanc vocem Goduinus expauit, & tristem præferens vultum, ait: Scio ego, Rex, scio, adhuc de morte fratris tui tuus me accusat animus, nec eis æstimas discredendum, qui me vel eius, vel tuum vocant proditorem; sed secretorum omnium conscius Deus iudicet, & sic buccellam hanc, quam manu teneo, guttur meum faciat pertransire, & me seruet illæsum, sicut nec tuæ proditiōis reus, nec de fratris tui nece mihi conscius existo. Cumque vir beatus buccellam manu benedicens signasset, miser ille eam ori inferens, vsque in medium gutturis pertraxit.